

Rozwiń skrzydła przy wsparciu Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości



Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości (API) są odpowiedzią na potrzeby rynku dotyczące prowadzenia własnej działalności gospodarczej. API - to największa w Polsce sieć Inkubatorów, która stanowi unikalny system do testowania pomysłów biznesowych.

Podstawą wizji przyszłości jest świadomość i przekonanie, że potrzebna jest nowa jakość wspierania przedsiębiorczości w Polsce poprzez pomoc w zakładaniu i rozwoju małych i średnich firm oraz w tworzeniu innowacyjnych pomysłów biznesowych, mających stanowić przewagę konkurencyjną polskiej gospodarki².

Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości – ta największa inicjatywa akademicka ostatnich lat została stworzona w 2004 r. i rozwija się do dziś. Głównym jej celem jest rozwój przedsiębiorczości wśród Polaków w każdym wieku. Działania organizatorów skupiają się na zachęcaniu młodych ludzi do aktywnej i przedsiębiorczej postawy.

Z oferty AIP może skorzystać każda dorosła osoba (w dowolnym wieku), która nie prowadzi działalności gospodarczej na wolnym rynku i która zgłosi się do Inkubatora z chęcią rozpoczęcia własnej działalności biznesowej, a w konsekwencji uzyska akceptację dla swojego pomysłu na firmę.

AIP realizują program preinkubacji (według Słownika Innowacji³ „preinkubacja inaczej wylęgarnia, to początkowy etap procesu inkubacji przedsiębiorczości, a tworzone do obsługi tego procesu preinkubatory są najmłodszym typem ośrodków innowacji i przedsiębiorczości. Powstają one najczęściej w ramach szkół wyższych i stanowią przedłużenie procesu dydaktycznego w zakresie przedsiębiorczości o możliwości przygotowania do praktycznego działania na rynku oraz weryfikacji wiedzy i umiejętności we własnej firmie”. Te wyspecjalizowane jednostki odgrywają ważną rolę

¹ <http://www.inkubatory.pl>, dostępne 16.05.2014r.

² op. cit

³ http://www.pi.gov.pl/parp/chapter_96055.asp?soid=0EBBEEB340F14D10BEC5982F5031C232, dostępne 16.05.2014r.

w obsłudze potrzeb potencjalnych przedsiębiorców na załączkowym (seedstage) etapie tworzenia przedsiębiorstwa).

Osoby chcące rozpocząć swoją przygodę z własnym biznesem mają więc do wyboru uruchomienie własnej działalności gospodarczej na wolnym rynku lub skorzystanie z programu preinkubacji w AIP.

Co daje takie rozwiązanie? Pozwala to oszczędzić zarówno czas związany z oczekiwaniem na założenie działalności gospodarczej jako podmiotu, jak również środki niezbędne do jej otwarcia.

Jakie wsparcie oferuje AIP ?

Inkubator zapewnia wsparcie w poniższych obszarach:

- prowadzenie księgowości firmy,
- obsługa prawna,
- doradztwo w prowadzeniu firmy,
- organizacja szkolenia, by móc efektywnie zarządzać utworzoną firmą,
- dostęp do przestrzeni biurowych dość często trudno osiągalnych na wolnym rynku.

Oprócz wspomnianego wsparcia celem Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości jest budowanie społeczności StartUpów, poprzez organizowane szkoleń oraz różne spotkania biznesowe, co pozwala na łatwiejsze nawiązywanie kontaktów.

Bliższe informacje na temat oferty AIP czy kosztów założenia firmy znajdują się na stronie: <http://www.inkubatory.pl/oferta/> - dostępne 16.05.2014r.

Misja Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości (AIP)

AIP to największa sieć akademickich inkubatorów przedsiębiorczości w Europie, świadcząca usługi proinnowacyjne. Inkubatory te realizują projekty społeczne i biznesowe na skalę ogólnopolską i regionalną, gromadzą najwybitniejszych ekspertów młodej przedsiębiorczości oraz rozwijają Innowacyjną Gospodarkę w Polsce, by wprowadzać młodych Polaków na przedsiębiorcze tory.

Misją AIP jest budowanie sprzyjającego klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości wśród ogółu społeczeństwa, a w szczególności wśród młodych ludzi. Odbiorcami są studenci uczelni wyższych w Polsce, gdyż są to osoby o największym potencjale wiedzy, kreatywności i innowacji, który odpowiednio zagospodarowany może stać się

w przyszłości dominującym czynnikiem, wpływającym na rozwój gospodarczy naszego kraju.

AIP to sieć czterdziestu inkubatorów oferujących pakiet innowacyjnych usług *o wysokim potencjale rynkowo-technologicznym*, na czele których stoją dyrektorzy AIP, koordynujący działania w swoich regionach oraz sprawujący stałą opiekę nad młodymi firmami.

Poprzez inkubator można bez wielkich nakładów finansowych założyć swoją własną wymarzoną firmę, która za kilka lat może stać się potężnym przedsiębiorstwem, dając miejsca pracy setkom Polaków. W przeciwnym wypadku takie osoby będą zmuszone do wyjazdu za granicę i rezygnacji z biznesowych planów w naszym kraju. Dla wielu studentów działalność w inkubatorze może stać się również sposobem zarabiania na studia oraz dalsze poszerzanie własnej wiedzy.

AIP funkcjonują przy najlepszych uczelniach w Polsce w takich miastach jak: Warszawa, Łódź, Gdańsk, Olsztyn, Ełk, Szczecin, Bydgoszcz, Toruń, Włocławek, Poznań, Płock, Lublin, Kielce, Częstochowa, Opole, Kraków, Chorzów, Katowice, Rzeszów, Bielsko-Biała. W Akademickich Inkubatorach Przedsiębiorczości funkcjonuje ponad 1400 rozwijających się firm⁴.

Co daje inkubator?

Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości pomagają w realizacji przedsiębiorczych marzeń i w prowadzeniu własnej firmy, poprzez wspieranie i udzielanie wszelkiej pomocy od A do Z.

AIP to miejsce gdzie:

- *Najłatwiej;*
- *Najszybciej;*
- *Najmniej ryzykownie każda młoda osoba może założyć biznes (można sprawdzić w praktyce czy i jak działa mój pomysł na biznes).*

Młody przedsiębiorca nie musi mieć lokalu, grubego portfela. Wystarczy dobry POMYSŁ! i konsekwencja w podjętych działaniach, której najczęściej brakuje.

⁴ <http://s.inkubatory.pl/pl/sie-aip>, dostępne 16.05.2014r.

Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości na rynku lokalnym

W województwie łódzkim Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości działają przy dwóch uczelniach. Obecnie w AIP Łódź działają 34 firmy m.in. z branży IT, Reklamy i Marketingu, Szkoleniowej oraz wielu innych.



AIP przy **Uniwersytecie Łódzkim**
ul. Matejki 34a, pok. 25, 90-237 Łódź



AIP przy **Społecznej Akademii Nauk**
ul. Sienkiewicza 9, lok. 03, 90-113 Łódź

Jak założyć firmę w sieci Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości?

Osoby przedsiębiorcze i zainteresowane założeniem firmy przy wsparciu AIP mogą to uczynić kontaktując się z Dyrektorem wybranego Inkubatora. Kontakt taki pozwoli pozyskać kompletne informacje i rozwiązać ewentualne wątpliwości dotyczące procesu zakładania i prowadzenia firmy w AIP.

Pełna lista AIP w poszczególnych województwach wraz z bezpośrednimi kontaktami do Dyrektorów zamieszczona jest na: <http://www.inkubatory.pl/kontakt/>, (dostępne 16.05.2014r.) lub w siedzibie jednostki.

Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości
ul. Piękna 68, II p.
00-672 Warszawa
Tel. (22) 745 19 19
Fax: (22) 628 20 27
e-mail: biuro@przedsiębiorca.pl
<http://inkubatory.pl>

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości - Łódź
ul. Sienkiewicza 9
90-113 Łódź,
Tel. +48 515 061 820
e-mail: tomasz.tomczak@przedsiębiorca.pl
www.przedsiębiorca.pl
www.facebook.com/aiploz
<http://aip-lodz.blogspot.com>

***Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości to miejsce,
w którym spotykają się ludzie z pasją i pozytywną energią***⁵

***Pewne jest, że każdy człowiek ma prawo do własnych celów;
tak samo niewątpliwie ma on prawo do swojej własnej drogi!***

*Erich J. Lejeune*⁶

Opracowanie: *Edyta Kolenda*

Literatura:

Bąkowski A., (*publikacja zbiorowa*): Innowacyjna przedsiębiorczość akademicka – światowe doświadczenia, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Warszawa 2005

http://www.pptb.pl/publikacje/przed_akademicka.pdf

Strony internetowe: (dostępne 16.05.2014 r.)

<http://inkubatory.pl>,

www.przedsiębiorca.pl ,

<http://aipwat.pl>

http://lop.uml.lodz.pl/akademickie-inkubatory-przedsiębiorczosci-aip_4,12,92.html

⁵ <http://www.inkubatory.pl/oferta/>, dostępne 16.05.2014r.

⁶ Lejeune E.J., *365 motywacji. Motto na każdy dzień roku*, Studio EMKA, Warszawa 2000